II.2 Que hace constar la ampliación al objeto social y reforma a la cláusula segunda de los estatutos
sociales de MULTION CONSULTING, S.A. DE C.V.,, mediante el acta de Asamblea General
Extraordinaria de accionistas de fecha 26 de noviembre de 1997, quedando protocolizado en el

Instrumento No. 25,471 (Veinticinco mil cuatrocientos setenta y uno), de fecha veinticuatro de
noviembre de dos mil ocho, otorgada ante la Fe del Lic. Luis Eduardo Zuno Chavira, Titular de la
Notaría número 188 de la Ciudad de México (antes Distrito Federal).

II.3 Manifiesta la C. ESTHER AGUILAR ALEJANDRE, en su carácter de Apoderada Legal, según consta
el Instrumento Notarial No. 22,569 (Veintidós mil quinientos sesenta y nueve), de fecha treinta de
marzo de dos mil uno, otorgada ante la fe del Lic. Alfredo Bazúa Witte, Titular de la Notaría Pública
No. 230 de la Ciudad de México (antes Distrito Federal), que cuenta con las facultades suficientes
para obligar a su representada en los términos y condiciones del presente contrato y que las

[...]

y condiciones establecidas en este contrato, su Anexo Técnico y la propuesta económica (cotización),
que forman parte integrante del mismo.

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.

“EL INAOE” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación del servicio objeto de este contrato, la
cantidad de $784,960.69 (Setecientos ochenta y cuatro mil novecientos sesenta pesos 69/100 M.N.),
más el Impuesto al Valor Agregado (IVA) por la cantidad de $125,593.71 (Ciento veinticinco mil
quinientos noventa y tres pesos 71/100 M.N.), que hace un monto total de $910,554.40 (Novecientos
diez mil quinientos cincuenta y cuatro pesos 40/100 M.N.), misma que se pagará en una sola
exhibición de conformidad con la tabla siguiente:

CANTIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO
UNITARIO

1

Mathematica Desktop, System Modeler y Mathematica Online Site
License Site License Academic Ilimitado – Licencia de entrega